



**Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
VỤ QUẢN LÝ QUỸ**

Công ty Cổ Phần Quản Lý Quỹ Bông Sen (“**Công ty**”) xin gửi tới Quý Ủy ban lời chào trân trọng nhất.

Theo quy định tại khoản 4 điều 11 Thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty xin giải trình liên quan đến lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo như sau:

Chỉ tiêu	Quý 2 năm 2021 (VND)	Quý 2 năm 2020 (VND)	Chênh lệch (VND)	Tỷ lệ biến động
Doanh thu	3,723,511,929	50,617,247	3,672,894,682	7,256.21%
Giá vốn	1,022,188,206	493,594,765	528,593,441	107.09%
Lợi nhuận gộp của hoạt động kinh doanh	2,701,323,723	(442,977,518)	3,144,301,241	709.81%
Doanh thu tài chính	175,302	24,267	151,035	622.39%
Chi phí tài chính	(477,275,700)	(641,546,999)	164,271,299	25.61%
Chi phí QLKD	681,892,610	442,690,652	239,201,958	54.03%
Thu nhập khác	3,240,000	-	3,240,000	100.00%
Chi phí khác	9,705,000	71,847,000	(62,142,000)	86.49%
Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	2,490,417,115	(315,943,904)	2,806,361,019	888.25%

Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế của quý 2 năm 2021 tăng so với quý 2 năm 2020 là do:

- Trong quý 2 năm 2021 doanh thu tăng 3,672,894,682 VND tương ứng với 7,256.21% so với quý 2 năm trước do phát sinh doanh thu từ phí quản lý, phí thưởng và doanh thu khác.
- Trong quý 2 năm 2021 giá vốn tăng 528,593,441 VND tương ứng với 107.09% so với quý 2 năm trước chủ yếu do Chi phí nhân viên nghiệp vụ tăng lên.



- Trong quý 2 năm 2021 doanh thu tài chính tăng 151,035 VND tương ứng với 622.39% so với quý 2 năm trước chủ yếu do phát sinh Lãi tiền gửi ngân hàng.
- Trong quý 2 năm 2021 chi phí tài chính giảm 164,271,299 VND tương ứng với 25.61% so với quý 2 năm trước chủ yếu do năm trước phát sinh Hoàn nhập dự phòng giảm giá các khoản đầu tư ngắn hạn.
- Trong quý 2 năm 2021 chi phí quản lý doanh nghiệp tăng 239,201,958 VND tương ứng với 54.03% so với quý 2 năm trước chủ yếu do Chi phí nhân viên quản lý tăng lên.
- Trong quý 2 năm 2021 thu nhập khác tăng 3,240,000 VND tương ứng với 100.00% so với quý 2 năm trước chủ yếu do thu nhập từ phí rút vốn trước hạn của khách hàng.
- Trong quý 2 năm 2021 chi phí khác giảm 62,142,000 VND tương ứng với 86.49% so với quý 2 năm trước chủ yếu do năm trước phát sinh chi phí khác.

Trên đây là nội dung giải trình của Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen về phần lợi nhuận sau thuế Báo cáo quý 2 năm 2021 kính gửi đến Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Vụ quản lý Quỹ.

Công văn này đính kèm Báo cáo tài chính quý 2 năm 2021.

Trân trọng.

Nơi nhận:

-Như trên;

-Lưu VP.

CÔNG TY CP QUẢN LÝ QUỸ BÔNG SEN

TỔNG GIÁM ĐỐC



CAO HOÀI THANH

